1
4

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 декабря 2012 года

	№ 1309

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Онежское»
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции», в соответствии со статьей 36.1 Устава Онежского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Онежское».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
	Глава муниципального образования
	                                  С.Е. Омегова

Утверждено

постановлением МКУ «Администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 12 декабря 2012 года № 1309

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории

муниципального образования «Онежское»

1. Межведомственная комиссия по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Онежское» (далее – Комиссия) создается администрацией муниципального образования Онежский муниципальный район» в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, с целью рассмотрения вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования «Онежское» независимо от формы собственности жилищного фонда, а так же признания жилых помещений непригодными для проживания конкретного гражданина по медицинским показаниям.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом и нормативными правовыми актами главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», а так же настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается и изменяется распоряжением главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

4. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования «Онежское» и принятия решений в соответствии с п. 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

5. Комиссия для осуществления возложенной на нее задачи имеет право:

- уведомить заявителя о представлении полного пакета документов в соответствии с пунктом 45 Положения и предлагать представить другие документы, которые комиссия признает необходимыми для принятия решения;

- определить состав привлекаемых экспертов проектно-изыска-тельских организаций и, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

- устанавливать перечень дополнительных документов (заключение соответствующих органов государственного контроля и надзора, заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения и т. д.), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим), установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- приглашать в установленном порядке по согласованию на свои заседания представителей структурных подразделений администрации муниципального образования, иных государственных органов, организаций;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам своей компетенции на рассмотрение администрации муниципального образования.

6. Формой деятельности Комиссии являются заседания. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов.

7. Заседание Комиссии проводятся в соответствии с установленными сроками рассмотрения заявлений.

8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов и оформляется в виде заключения по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».

Заключение составляется в трех экземплярах, которые подписываются всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

9. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- проводит заседание Комиссии;

- формирует повестку дня заседания Комиссии с учетом предложений членов Комиссии;

- вносит в установленном порядке на рассмотрение администрации муниципального образования предложения по персональному составу Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- осуществляет ведение протокола заседаний Комиссии и их оформление;

- организует хранение и обработку документов Комиссии.

0212121213090
0212121213090